TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH TRÀ VINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /CTTVI-HKDCN
V/v rà soát lập thủ tục đề nghị giảm

tiền thuê đất theo Quyết định số
01/2023/QĐ-TTg

       Trà Vinh, ngày       tháng     năm

Kính gửi: Tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp, hộ gia đình, cá nhân
     đang được Nhà nước cho thuê đất, thuê mặt nước trực tiếp.

Ngày 31/01/2023, Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định số
01/2023/QĐ-TTg về việc giảm tiền thuê đất, thuê mặt nước của năm 2022 đối
với các đối tượng bị ảnh hưởng bởi dịch covid-19.

Cục Thuế tỉnh Trà Vinh thông báo đến tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp, hộ
gia đình, cá nhân đang được Nhà nước cho thuê đất, thuê mặt nước trực tiếp
được biết và thực hiện thủ tục đề nghị giảm tiền thuê đất, thuê mặt nước.

- Đối tượng áp dụng theo quy định tại Quyết định số 01/2023/QĐ-TTg là
tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp, hộ gia đình, cá nhân đang được Nhà nước cho
thuê đất, thuê mặt nước trực tiếp theo Quyết định hoặc Hợp đồng hoặc Giấy
chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với
đất của cơ quan nhà nước có thẩm quyền dưới hình thức trả tiền thuê đất, thuê
mặt nước hằng năm (sau đây gọi là người thuê đất, thuê mặt nước).

- Mức giảm tiền thuê đất thuê mặt nước: giảm 30% tiền thuê đất phải nộp
của năm 2022 theo quy định tại Điều 3 Quyết định số 01/2023/QĐ-TTg

- Hồ sơ đề nghị giảm tiền thuê đất quy định như sau:

1. Giấy đề nghị giảm tiền thuê đất, thuê mặt nước năm 2022 của người
thuê đất, thuê mặt nước theo Mẫu tại Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số
01/2023/QĐ-TTg ngày 31/01/2023.

2. Quyết định cho thuê đất, thuê mặt nước hoặc Hợp đồng thuê đất, thuê
mặt nước hoặc Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài
sản khác gắn liền với đất của cơ quan nhà nước có thẩm quyền (bản sao).

 Người thuê đất, thuê mặt nước nộp 01 bộ hồ sơ đề nghị giảm tiền thuê
đất, thuê mặt nước (bằng phương thức điện tử hoặc phương thức khác) cho cơ
quan thuế, Ban Quản lý Khu kinh tế đến hết ngày 31/03/2023, trường hợp người
thuê đất, thuê mặt nước nộp hồ sơ sau ngày 31/3/2023 thì không được giảm tiền
thuê đất, thuê mặt nước theo quy định.

Cục Thuế tỉnh Trà Vinh thông tin để người thuê đất, thuê mặt nước rà soát
lại hồ sơ thuê đất, thuê mặt nước nếu thuộc đối tượng giảm tiền thuê đất, thuê
mặt nước thì thực hiện nộp hồ sơ đề nghị giảm tiền thuê đất, thuê mặt nước theo
đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- LĐ Cục Thuế;
- Các phòng: NVDTPC, TTHT;
- Phòng TTHT đăng Website CT,
Zalo;
- Lưu VT, HKDCN.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Huỳnh Thanh Hồng

		2023-02-07T08:56:05+0700
	VN
	Nguyễn Thanh Tâm
	Ký bởi Nguyễn Thanh Tâm

		2023-02-07T13:43:56+0700
	VN
	Phó Cục trưởng Huỳnh Thanh Hồng
	Ký bởi Phó Cục trưởng Huỳnh Thanh Hồng

		2023-02-07T14:18:27+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Trà Vinh
	Văn bản số:421, ngày 07, tháng 02, năm 2023

		2023-02-07T14:18:28+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Trà Vinh
	Văn bản số:421, ngày 07, tháng 02, năm 2023

		2023-02-07T14:18:29+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Trà Vinh
	Văn bản số:421, ngày 07, tháng 02, năm 2023

		2023-02-07T14:18:30+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Trà Vinh
	Văn bản số:421, ngày 07, tháng 02, năm 2023

		2023-02-07T14:31:11+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Trà Vinh
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Trà Vinh